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%5, PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

MATERIA RECEBIDA N° 468/2021
Oficio1265/2021

Ibitinga, 06 de outubro de 2021.

Assunto: Responde requerimento 304/2021, dos ilustres vereadores Marco
Anténio da Fonseca, Richard Porto de Rosa e Murilo Bueno, onde requerem
informagdes sobre a higienizagao dos Hospitais, Postos de Salde, Upa -
Unidade de Pronto Atendimento e Centro de Referéncia de Combate a Covid,

a qual é realizada pelo Exército Brasileiro.

llustrissima Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 304/2021 (Protocolo
1387/2021), requerem informagdes sobre a higienizagdo dos Hospitais,
Postos de Saude, Upa e Centro de Referéncia de Combate a Covid, a qual é

realizada pelo Exército Brasileiro.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questdo para apreciagdo do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exma. Sra.
Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

'.- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
ﬂ Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112

. telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
| www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo BOBB-3224-862A-919A.




Ibitinga,06 de outubro de 2021

Assunto: Responde ao requerimento 304/2021 dos edis Richard Porto de Rosa,
Marco Anténio da Fonseca e Murilo Bueno, sobre higienizacao dos prédios dos
equipamentos de saude.

lima. Senhora Presidente, Daniela Branco de Rosa,

Em resposta ao requerimento 304/2021 dos edis Richard Porto de
Rosa, Marco Anténio da Fonseca e Murilo Bueno, no qual requerem informagées
sobre a higienizagao dos prédios dos equipamentos de satde

Cabe informar que para a limpeza e desinfeccédo dos prédios dos
equipamentos de saude durante o periodo da pandemia segue todos os
protocolos sugestionados pela OMS (organizagao Mundial de Saude), bem como
os parametros do Protocolo de Manejo Clinico para o Novo Coronavirus (2019-
nCoV) do Ministério da Satde e Recomendacgées do Ministério da Satide e da
ANVISA para a operagao Regresso.

Assim, informamos que a equipe responsavel pela limpeza e
desinfeccédo dos ambientes, durante todo o periodo foi preparada para as
necessidades do periodo.

Ao ensejo renovamos nossos protestos da mais elevada estima e
distinta consideracgéo.

TICIANE PATRICIA MOREIRA LORUSSO
SECRETARIA DE GOVERNO
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Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo BOBB-3224-862A-919A.
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